UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC
CENTRO DE ENSINO A DISTÂNCIA - CEAD

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 055, de 01/07/2011 (ALTERADA PORTARIA 066/2011)

O Diretor Geral do CEAD – Centro de Educação a Distância da UDESC – Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e competências constantes do Estatuto aprovado pelo Decreto Nº 4184 de 06 de abril de 2006 e Regimento da UDESC, aprovado pela Resolução Nº 044/2007 do CONSUNI de 01/junho/2007, RESOLVE:

RESOLVE:
Art. 1º - ALTERAR TERMO PORTARIA Nº 076/2010 de 03/09/2010 - INSTITUI, COLEGIADO PLENO DO DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA A DISTÂNCIA DO CEAD, de acordo com solicitação DPAD via CI 051/2011 e reunião do Colegiado Pleno de 03/06/2011, conforme especificação:
- da composição – servidores docentes e técnicos do Quadro de Pessoal Permanente da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC e Discente, como estabelece a Resolução Nº 044/2007-CONSUNI e preconiza o Estatuto e o Regimento da UDESC:
Docentes membros natos:
Prof. Ma. ROSE CLER ESTIVALETE BECHE, matrícula 275913-04-6, a contar de 14/12/2009; PRESIDENTE
Prof. Dr. ESTEVÃO ROBERTO RIBEIRO, matrícula 236803-01-0, a contar de 14/12/2009;
Prof. Me. JORGE DE OLIVEIRA MUSSE, matrícula 237234-01-7, a contar de 14/12/2009;
Prof. Ma. LUCIMARA DA CUNHA SANTOS, matrícula 202564-03-7, a contar de 14/12/2009;
Prof. Dra. MARIA CRISTINA DA ROSA FONSECA DA SILVA, matrícula 264633-02-1, a contar de 14/12/2009;
Prof. Ma. SOLANGE CRISTINA DA SILVA, matrícula 332240-03-8, a contar de 14/12/2009;
Prof. Dra. FABÍOLA SUCUPIRA FERREIRA SELL, matrícula 656284-01-1, a contar de 08/07/2010;
Prof. Ma. GABRIELA MARIA DUTRA DE CARVALHO, matrícula 343256-04-4, a contar de 08/07/2010;
Prof. Dra. ISABEL CRISTINA DA CUNHA, matrícula  347286-04-8, a contar de 08/07/2010;
Prof. Ma. LUCIANA ALVARENGA, matrícula 656290-01-6, a contar de 08/07/2010;
Prof. Ma. PATRÍCIA DE OLIVEIRA E SILVA PEREIRA MENDES, matrícula 349296-02-6, a contar de 08/07/2010 ;
Prof. Dra. PATRÍCIA MONTANARI GIRALDI, matrícula 375464-03-2, a contar de 26/07/2010;
Prof. Ma. VERA MÁRCIA MARQUES SANTOS, matrícula 339804-02-8, a contar de 02/08/2010;
Prof. Dra. LUCILENE LISBOA DE LIZ, matrícula 335428-02-8, a contar de 03/09/2010;
Prof. Dr. DAVID DANIEL E SILVA, matrícula 346463-6-01, a contar de 01/07/2011.
Técnicos Universitários eleitos pelo Edital 006/2009:
Titular=Téc. Univ. MARIA HELENA TOMAZ, matrícula 337476-04-9, a contar de 14/12/2009;
Suplente=Téc. Univ. SONIA REGINA WENZEL – matrícula 362495-1-01, a contar de 14/12/2009;
Discente eleito pelo Edital 006/2009:
Titular= Disc. ROBERTO OLIVEIRA DO PRADO – matrícula 362723-3-0, a contar de 14/12/2009;
Suplente= Não houve inscritos.
- do objeto: Grupo de Trabalho, segundo as especificidades no âmbito do CEAD-Centro de Educação a Distância e UDESC-Universidade do Estado de Santa Catarina.
- do prazo: Com efeitos a contar das datas acima: a) membros natos = permanente; b) membros eleitos = mandato de dois (02) anos vedada à reeleição com exceção dos mandatos discentes que serão de um (01) ano, vedada a reeleição.
Art 2º Fica revogada a Portaria Nº 076/2010 de 03/09/2010;
Art.3º Publique-se para conhecimento
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na presente data.
Florianópolis, 01 de julho de 2011.

Prof. Dr. Estevão Roberto Ribeiro
Diretor Geral do CEAD/UDESC

Centro de Educação a Distância – CEAD
Registro às fls. 054 do livro competente nº 008
Florianópolis – SC, 01/07/2011

	Universidade do Estado de Santa Catarina
Centro de Educação a Distância - CEAD
Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - 88.035-001
Florianópolis SC - Fone: (48) 3321-8400 - www.udesc.br

image1.jpeg
o | IDESC

image2.jpeg
Sa

SANTA CATARINA